
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 января 2023 года № 7-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 6 ноября 2019 года № 916-пп

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 6 ноября 2019 года № 916-пп «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов на государственную поддержку лучших работников сельских 
учреждений культуры в 2020 -  2022 годах» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «в 2020 -  2022 годах» 
исключить;

2) в пункте 1 слова «в 2020 -  2022 годах» исключить;
3) в пункте 2 слова «в 2020 -  2022 годах» исключить;
4) в Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов на 

государственную поддержку лучших работников сельских учреждений 
культуры в 2020 -  2022 годах, установленных постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «в 2020 -  2022 годах» 
исключить;

в пункте 1 слова «в 2020 -  2022 годах» исключить;
в пункте 2 слова «и архивов» исключить;
в пункте 3 слова «и архивов» исключить;
пункт 7 дополнить словами «в сроки, предусмотренные статьей 1391 

Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется 

на основании заключенного между министерством и органом местного
самоуправления муниципального образования Иркутской области
соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в сроки, 
предусмотренные статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в соответствии с типовой формой, утвержденной министерством финансов 
Иркутской области.



2

Дополнительные соглашения к соглашению о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов, предусматривающие внесение в него 
изменений или его расторжение, заключаются в соответствии с типовыми 
формами, утвержденными министерством финансов Иркутской области.»;

5) Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников сельских учреждений 
культуры в 2020 -  2022 годах, установленную постановлением, изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области J  К.Б. Зайцев

(

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 13 января 2023 года № 7 - пп

«УСТАНОВЛЕНА 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 6 ноября 2019 года № 916-пп

МЕТОДИКА
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ ЛУЧШИХ РАБОТНИКОВ 
СЕЛЬСКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

1. Расчет размера иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников сельских учреждений 
культуры, предоставленных i-му муниципальному образованию Иркутской 
области (Ti), осуществляется по следующей формуле:

Ti = M ix  (50000 + S),

где:
Mi -  количество лучших работников сельских учреждений культуры, 

находящихся на территории i-ro муниципального образования, признанных 
победителями ежегодного конкурса «Лучшие сельские учреждения культуры 
и их работники»;

50000 -  размер денежного поощрения (в рублях) из федерального 
бюджета в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 28 июля 2012 года № 1062 «О мерах государственной поддержки 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений, и их работников» (далее -  денежное поощрение);

S -  размер софинансирования денежного поощрения (в рублях) из 
областного бюджета, определяемый по формуле:

S = 50000 х (100 - п ) / п ,

где:
п -  предельный уровень софинансирования расходного обязательства 

Иркутской области из федерального бюджета, утвержденный 
Правительством Российской Федерации, %.».


